

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 29.04.2025 ve znění dodatku č. 1
(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

- (1) **Královéhradecký kraj**
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem Petrem Koletou
bankovní spojení: [REDACTED]
[REDACTED])

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

- (2) **COLAS CZ, a.s.**
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
zastoupený Ing. Janem Neradílkem, manažerem regionu Východní Čechy
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556
bankovní spojení: [REDACTED]
[REDACTED])

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „**III/3253 Světí**“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) Ve Smlouvě o dílo v článku **I. Základní ustanovení** odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „**III/3253 Světí**“, **včetně změny č. 1 a č. 2** v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši **7.658.668,90 Kč** vč. **DPH** (slovy sedmmilionůšestsetpadesátosmtisícšestsetšedesátosm Korun českých devadesát haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (c), a posléze aktualizována předchozím Dodatkem, se tedy tímto Dodatkem mění takto:

Cena bez DPH	6.329.478,43 korun českých
DPH (21%)	1.329.190,47 korun českých
Cena celkem	7.658.668,90 korun českých

3) Oceněný výkaz výměr SO 101 Komunikace ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 101 Komunikace je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž je preferovaná elektronická podoba Dodatku. Smluvní strany se dohodly, že pro platnost Dodatku v elektronické podobě je vyžadováno, aby dokument obsahující text Dodatku a veškeré přílohy dle textu Dodatku byl opatřen kvalifikovaným elektronickým podpisem (dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) osob oprávněným jednat jménem či za smluvní strany.

Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. To neplatí, pokud je Dodatek vyhotoven v elektronické podobě.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku.

Tento Dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmána Královéhradeckého kraje učiněného v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/664/2025 ze dne 14.04.2025.

V Hradci Králové dne

.....
Objednatel
Petr Koleta
hejtman

.....
Zhotovitel
Ing. Jan Neradílek
manažer regionu Východní Čechy
COLAS CZ, a.s.

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Číslo stavby :	32931
Registrační číslo projektu :	
Smlouva o dílo uzavřena dne :	29.04.2025

Číslo změny :

2

Název stavby :

III/3253 Světí

Název objektu :

SO 101 - Komunikace

Objednatel :

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby :

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby (autorský dozor) :

Kamil Hronovský, Hronovský – dopravní projekce s.r.o., Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové, ČKAIT: 0601891

Zhotovitel :

COLAS CZ, a.s., sídlo Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9; oblast Sever, Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové, IČ: 26177005

Popis a zdůvodnění změny :

Předmětem změny stavby č.2 je následující:

ZBV č.2 - SO 101 - Komunikace

ZBV č.2 - méněpráce

Správce stavby společně s projektantem rozhodli o neprovedení zpevnění dna silničního příkopu příkopovými betonovými žlaby a melioračními dlaždicemi v úseku km 0,666 - km 0,706 (40 m + 40 m). Důvodem této změny je zachování charakteru silničního příkopu před a za touto navrženou úpravou. Tímto řešením bude zajištěn částečný vsak dešťových vod ze silničního příkopu do země a zredukováno množství dešťové vody vtékající do kanalizace v majetku obce Světí. Z tohoto důvodu se od celkové ceny díla odečítá částka ve výši 68.000,-Kč bez DPH 21%.

ZBV č.2 - doměrky

Na základě provedeného geodetického zaměření skutečně provedených výměr se k celkové ceně díla přičítá částka ve výši 78.605,-Kč bez DPH 21% za navýšení plochy asfaltových stmelených vrstev o 199 m2 (napojení v místě křižovatek s MK v obci Světí).

Změna nemění celkovou povahu zakázky a nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Přílohy evidenčního listu :

1.	Rekapitulace změny stavby č.2
2.	ZBV č.2 - změnový soupis prací
3.	Geodetické zaměření výměr ze dne 8.9.2025

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez dodatků (základní):	Cena dle rozpočtu ze SML o dílo a dodatku č.1 (nezaokrouhlená):	Cena navrhovaných změn č. 2:		Nová cena stavby po změně č. 2:	Celková změna +/- oproti cen. nabídce:
		méněpráce	vícepráce		
6 432 668,21 Kč	7 645 836,85 Kč	-82 280,00 Kč	95 112,05 Kč	7 658 668,90 Kč	1 226 000,69 Kč
Součet cen změn od počátku stavby včetně změny č.2:		-82 280,00 Kč	1 308 280,69 Kč		

Odsouhlasení změny :

	Název firmy :	Jm
Zhotovitel :	COLAS CZ, a.s.	
Projektant (autorský dozor) :	Kamil Hronovský	
Správce stavby :	ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.	
Hlavní inženýr :	ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.	
Technický dozor :	ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.	
Asistent technického dozoru:		

Název stavby:

III/3253 Světí

Objekt	Název objektu	Cena dle SOD	Změna č. 1		Změna č. 2		Cena celkem
			Vícepráce	Méněpráce	Vícepráce	Méněpráce	
SO 001	Vedlejší a předběžné náklady	200 063,85					200 063,85
SO 101	Komunikace	5 070 759,87	1 002 618,71		78 605,00	-68 000,00	6 083 983,58
SO 901	Dočasná dopravní opatření	45 431,00					45 431,00
NABÍDKOVÁ CENA bez DPH		5 316 254,72	1 002 618,71	0,00	78 605,00	-68 000,00	6 329 478,43
DPH 21%		1 116 413,49	210 549,93	0,00	16 507,05	-14 280,00	1 329 190,47
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH		6 432 668,21	1 213 168,64	0,00	95 112,05	-82 280,00	7 658 668,90



SOUPIS PRACÍ

Stavba: **329 31 - Silnice III/3253 Světí_(COLAS)**Objekt: **SO 101 - KOMUNIKACE**Rozpočet: **[SO 101] - KOMUNIKACE**Objednatel: **Královéhradecký kraj**

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: **COLAS CZ, a.s.**

Cena dle SoD:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
SO 101 KOMUNIKACE						
0 Všeobecné konstrukce a práce						
1	014121	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) ocel Cenová soustava 2024_OTSKP "POLOŽKA 9113C3 " 0,968*2,5 = 2,420 [A] "POLOŽKA 9113.DEM " 0,06*2,5 = 0,150 [B] "POLOŽKA 9113.DEM " 0,1*2,5 = 0,250 [C] "Celkem: "A+B+C = 2,820 [D] Specifikace zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	T	2,820	-----	-----
2	015113	POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - III. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI Cenová soustava 2024_OTSKP SOD "položka 13293 " 105,76*1,8 = 190,368 [A] ZBV: ZBV 1 sanace krajů vozovky: km 0,515 - 0,600 vlevo z pol. 12373 63,75 *1,8 = 114,750 [A] Celkové množství = 114,750 1. Položka obsahuje: – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu 2. Položka neobsahuje: – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů 3. Způsob měření: Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění. Specifikace	T	305,118 190,368 114,750	-----	-----
3	015140	POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV Cenová soustava 2024_OTSKP	T	663,542	-----	-----

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt:

[SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	SOD	"položka 11352 "		387,420		-----
		175,75*2,2 = 386,650 [A]				
		"položka 96687 "				
		0,350*2,2 = 0,770 [B]				
		"Celkem: "A+B = 387,420 [C]				
	ZBV: ZBV 1	dle položky 96715 125,51*2,2 = 276,122 [A]		276,122		-----
	Specifikace	1. Položka obsahuje: – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu 2. Položka neobsahuje: – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů 3. Způsob měření: Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.				
1 Zemní práce -----						
5	11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	M	703,000	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP				
		"Vybourání betonového silničního obrubníku				
		549 = 549				
		Vybourání betonového chodníkového obrubníku				
		154 = 154"				
	Specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
57	11360	ROZRYTÍ VOZOVKY	M2	4 301,590	-----	-----
		Rozfrézování a reprofilace na hloubku cca 180 mm před provedením recyklace za studena				
	Cenová soustava	OTSKP 2024				
		4301,59 = 4 301,590 [A]				
		"Celkové množství "4301.590000 = 4 301,590 [B]				
	Specifikace	Položka zahrnuje: - potřebné mechanismy a odklizení přebytečného materiálu Položka nezahrnuje: - x				
6	113742	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 40MM	M2	22,000	-----	-----



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Cenová soustava	2024_OTSKP "Odfrézování živičné vrstvy tl. 4cm " "Frézovaná bude zhotovitele, ten v nabídce zohlední cenu a případně zpětné využití " "22 = 22" <i>Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</i>				
7	113746 Cenová soustava	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 100MM 2024_OTSKP "Odfrézování živičné vrstvy tl. 10 cm Frézovaná bude zhotovitele, ten v nabídce zohlední cenu a případně zpětné využití 4261 = 4261" <i>Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</i>	M2	4 261,000	-----	-----
9	12110.a Cenová soustava	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY 2024_OTSKP "SEJMUTÍ ORNICE 0,15 * 811 = 121,65 ZŮSTÁVÁ NA STAVBĚ - 0,15 * 503 = -75,45" <i>položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu nezahrnuje uložení na trvalou skládku</i>	M3	46,200	-----	-----
10	12110.b Cenová soustava	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY OTSKP 2024 "SEJMUTÍ ORNICE přesun v rámci stavby 0,15 * 503 = 75,45" <i>Položka zahrnuje: - sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy - její vodorovnou dopravu Položka nezahrnuje: - uložení na trvalou skládku</i>	M3	75,450	-----	-----
11	12373 Cenová soustava	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I OTSKP 2024	M3	169,510	-----	-----
	SOD			105,760		-----



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	ZBV: ZBV 1	"Zemní práce - výkop 105,76 = 105,76" sanace krajů vozovky: km 0,515 - 0,600 vlevo 85*1,5*0,5 sa 85*1,5*0,5 <i>Položka zahrnuje:</i> - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) <i>Položka nezahrnuje:</i> - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**		63,750		-----
12	13273 Cenová soustava	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I OTSKP 2024 "Přípojka uliční vpusti DN 150 (včetně zemních prací - výkop, zpětný hutněný zásyp - cca 0,25 m3/bm) 0,25 * 17,10 = 4,275"	M3	4,275	-----	-----



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Specifikace	<i>Položka zahrnuje:</i> - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) <i>Položka nezahrnuje:</i> - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**				
13	17180.G3F Cenová soustava	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - G3 G-F 2024_OTSKP "Zemní práce - násyp (vč. nákupu materiálu) 125,50 = 125,5"	M3	125,500	-----	-----



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Specifikace	položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)				
14	17411 Cenová soustava	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 2024_OTSKP "VYTĚŽENÁ ZEMINA Přípojka uliční vpusti DN 150 (včetně zemních prací - výkop, zpětný hutněný zásyp - cca 0,25 m3/bm) 0,25 * 17,10 = 4,275" položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)	M3	4,275	-----	-----
101	18120	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II	M2	127,500	-----	-----



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Cenová soustava ZBV: ZBV 1	Bez vazby na CS sanace krajů vozovky: km 0,515 - 0,600 vlevo j.c. z SO 134 pro Obec Světí 85*1,5 = 127,500 [A] Celkové množství = 127,500 <i>Položka zahrnuje:</i> - úpravu pláňe včetně vyrovnaní výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt. <i>Položka nezahrnuje:</i> - x		127,500		-----
15	18220 Cenová soustava	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU 2024_OTSKP "OHUMUSOVÁNÍ 0,30 * 0,15 * 503 = 22,635" <i>položka zahrnuje:</i> nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5	M3	22,635	-----	-----
16	18230 Cenová soustava	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ 2024_OTSKP "OHUMUSOVÁNÍ 0,70 * 0,15 * 503 = 52,815" <i>položka zahrnuje:</i> nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5	M3	52,815	-----	-----
17	18242 Cenová soustava	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI OTSKP 2024 "OHUMUSOVÁNÍ 503 = 503" <i>Položka zahrnuje:</i> - dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu <i>Položka nezahrnuje:</i> - x	M2	503,000	-----	-----
18	18247 Cenová soustava	OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU 2024_OTSKP "OHUMUSOVÁNÍ 503 = 503" <i>Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu zahrnuje nutné zalití a hnojení</i>	M2	503,000	-----	-----

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt:

[SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
19	18600 Cenová soustava	ZALÉVÁNÍ VODOU 2024_OTSKP "OHUMUSOVÁNÍ 0,10 * 503 = 50,3"	M3	50,300	-----	-----
	Specifikace	položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením				
2 Základy -----						
102	21461 Cenová soustava ZBV: ZBV 1	SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE OTSKP - 2025 sanace krajů vozovky: km 0,515 - 0,600 vlevo 85 * (1,5 + 0,5 + 0,5) = 212,500 [A] Celkové množství = 212,500 Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie - úpravu, očištění a ochranu podkladu - přichycení k podkladu, případně zatížení - úpravy spojů a zajištění okrajů - úpravy pro odvodnění - nutné přesahy (nezapočítávají se do výměry) - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu Položka nezahrnuje: - x	M2	212,500 212,500	-----	-----
	Specifikace					
4 Vodorovné konstrukce -----						
20	451212 Cenová soustava	PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z LOM KAMENE NA MC 2024_OTSKP "LOMOVÝ KÁMEN 0,20 * 40 = 8"	M3	8,000	-----	-----
	Specifikace	položka zahrnuje dodávku a rozprostření lomového kamene včetně dodávky a výplně z cementové malty předepsané kvality,				
21	465512 Cenová soustava	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 2024_OTSKP "LOMOVÝ KÁMEN C20/25 XF3 0,20 * 4,0 = 0,8"	M3	0,800	-----	-----



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Specifikace	položka zahrnuje: - nutné zemní práce (svahování, úpravu pláňe a pod.) - zřízení spojovací vrstvy - zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky - dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru - spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním - úprava povrchu pro odvedení srážkové vody - nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45				
5 Komunikace -----						
104	56140G	SMĚSI Z KAMENIVA STMELENÉ CEMENTEM SC C 8/10	M3	85,575	-----	-----
	Cenová soustava	OTSKP - 2025				
	ZBV: ZBV 1			85,575		-----
	Specifikace	326*0,75*0,35 = 85,575 [A] Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry				
105	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	63,750	-----	-----
	Cenová soustava	OTSKP - 2025				
	ZBV: ZBV 1			63,750		-----
	Specifikace	sanace krajů vozovky: km 0,515 - 0,600 85*1,5*0,5 = 63,750 [A] Položka zahrnuje: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry				
22	56335	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM	M2	13,700	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP				
	SOD			13,700		-----
	ZBV: ZBV 1	"Štěrkodrt' tl. 25 cm pod varovné pásy 13,70 = 13,7"		0,000		-----
		Celkové množství = 0,000				



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Specifikace	- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry				
23	567531	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM TL DO 150MM Popis: Technologie zahrnuje rozfrézování a reprofilaci stávající vozovky do navržených příčných sklonů, provedení recyklace za studena na místě s přidáním cementu a asfaltového pojiva RS 0/45 CA dle ČSN 73 6147 Recyklace konstrukčních vrstev vozovek za studena , tl. vrstvy 150 mm. Pro směsi stmelené cementem + asfaltovou emulzí /zpěněným asfaltem se dávkování asfaltové emulze / zpěněného asfaltu navrhuje v rozmezí 2,0% až 3,5% v množství zbytkového asfaltu a dávkování cementu 2,5% až 5,0% při splnění ČSN 73 6147 Recyklace konstrukčních vrstev vozovek za studena UPŘESNĚNO DLE PRŮKAZNÍCH ZKOUŠEK ZE VZORKŮ ODEBRANÝCH NA STAVBĚ ZHOTOVITELEM STAVBY tl. min 150 mm. Kompletní provedení vč. zhutnění, předrcení, přesunu hmot a doplnění materiálu, úpravy příčných a podélných sklonů 2024_OTSKP "Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě." "4301,59 = 4301,59" - dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena - provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení - nezahrnuje postřiky, nátěry	M2	4 301,590	-----	-----
24	56933	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 2024_OTSKP "Zpevnění krajnice štěrkodrtí, fr. 0 - 32, tl. 15 cm 237 = 237" - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách	M2	237,000	-----	-----
25	56962	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM 2024_OTSKP "Zpevnění sjezdů - živičný recyklát tl. 10 cm 32 = 32" - dodání recyklátu v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - nezahrnuje postřiky, nátěry	M2	32,000	-----	-----
26	572111	INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 0,5KG/M2 2024_OTSKP	M2	4 500,590	-----	-----

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt:

[SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	SOD ZBV: ZBV 2 Specifikace	"KOMUNIKACE 4301,59 = 4301,59" rozšíření zatáčky v km 0,520 dle požadavku objednatele 199 'm2' = 199,000 [A] Celkové množství = 199,000 - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení		4 301,590 199,000		----- -----
27	572211 Cenová soustava SOD ZBV: ZBV 2 Specifikace	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 2024_OTSKP "KOMUNIKACE 4301,59 = 4301,59" rozšíření zatáčky v km 0,520 dle požadavku objednatele 199 'm2' = 199,000 [A] Celkové množství = 199,000 - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	4 500,590 4 301,590 199,000	-----	-----
28	57476 Cenová soustava Specifikace	VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY S TKANINOU 2024_OTSKP "Výztužná geomříž ze skelných vláken, oka 60x60 mm, pevnost v tahu min. 20 kN 144 = 144" - dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně) - očištění podkladu - pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu	M2	144,000	-----	-----
29	574A34 Cenová soustava	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM 2024_OTSKP "KOMUNIKACE 4281 = 4281"	M2	4 281,000	-----	-----

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt:

[SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Specifikace	- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
30	574C06	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S Plošná vyrovnávka pokládána současně s ložnou vrstvou bez spojovacího postřiku. Předpoklad 20 mm. OTSKP 2024	M3	90,010	-----	-----
	Cenová soustava					
	SOD			86,030		-----
	ZBV: ZBV 2	"KOMUNIKACE " "4301,59 = 4301,5" 4301,5*0,02 = 86,030 [A] "Celkem: "A = 86,030 [B]		3,980		-----
	Specifikace	rozšíření zatáčky v km 0,520 dle požadavku objednatele 199 'm2' * 0,02 'm' = 3,980 [A] Celkové množství = 3,980 Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
31	574C56	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM OTSKP 2024	M2	4 500,590	-----	-----
	Cenová soustava					
	SOD			4 301,590		-----
	ZBV: ZBV 2	"KOMUNIKACE " "4301,59 = 4301,59"		199,000		-----
		rozšíření zatáčky v km 0,520 dle požadavku objednatele 199 'm2' = 199,000 [A]				



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Specifikace	Celkové množství = 199,000 <i>Položka zahrnuje:</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. <i>Položka nezahrnuje:</i> - postřiky, nátěry - těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
32	58252.08 Cenová soustava	UMĚLÁ VODÍCÍ LINIE tl. 80mm 2024_OTSKP "Betonový vodící proužek z dlažby 20/20/8 cm, do lože z betonu C 20/25 XF3 0,40 * 42 = 16,8" - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	16,800	-----	-----
33	58252.10 Cenová soustava	UMĚLÁ VODÍCÍ LINIE tl. 100mm 2024_OTSKP "Betonový vodící proužek (50/25/10 m), do lože z betonu C 20/25 XF3, šířka 0,25 m 0,25 * 54 = 13,5" - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.	M2	13,500	-----	-----
34	582612 Š8	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM	M2	13,700	-----	-----



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Cenová soustava	2024_OTSKP "Dlažba 20/20/8 šedá, bez zkosených hran 13,70 = 13,7" - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar Specifikace - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
35	587206 Cenová soustava	PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM 2024_OTSKP "Vybourání chodníku a sjezdů z bet. dlažby (tl. 6 - 8 cm) dlažba zůstane na staveništi, bude zpětně použita bez zpětné podkládky ; bude uloženo v místě dle pokynu investora 246 - 180 - 51 = 15 Chodník - betonová dlažba (vč. varovných pásů) použita stávající dlažba 180 = 180 Sjezdy - betonová dlažba (vč. varovných pásů) použita stávající dlažba 51 = 51" - pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) - zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) - dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar - eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582	M2	246,000	-----	-----
8 Potrubí						-----
36	87433 Cenová soustava	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM 2024_OTSKP "Přípojka uliční vpusti DN 150 17,10 = 17,1"	M	17,100	-----	-----

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Specifikace	položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (troubky, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody - nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku				
37	89712 Cenová soustava	VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 2024_OTSKP "Betonová uliční vpust DN 450, s košem na nečistoty a kalovým prostorem, vtoková mříž s bočním vtokem, litinová 2 = 2" položka zahrnuje: - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - předepsané podkladní konstrukce	KUS	2,000	-----	-----
38	89921 Cenová soustava	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ 2024_OTSKP "Výšková úprava poklopů 9 = 9" - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).	KUS	9,000	-----	-----
39	89922 Cenová soustava	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ 2024_OTSKP "Výšková úprava mříže UV 7 = 7" - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).	KUS	7,000	-----	-----
40	89923 Cenová soustava	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ 2024_OTSKP	KUS	28,000	-----	-----

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt:

[SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	SOD	"Výšková úprava šoupat 18 = 18"		18,000		-----
	ZBV: ZBV 1	vícepráce 10 = 10,000 [A] Celkové množství = 10,000		10,000		-----
	Specifikace	- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).				
9 Ostatní konstrukce a práce -----						
8	113764	FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	M	72,000	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP "Zalítí a zaříznutí napojovací spáry 72 = 72"				
	Specifikace	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.				
41	9113B1	SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ	M	28,000	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP "Ocelové svodidlo, úroveň zadržení H1, vč. náběhových dílů 28 = 28"				
	Specifikace	položka zahrnuje: - kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků - montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zabíráním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací - ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou - přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr - ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie				
42	9113C3	SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	24,200	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP "ODSTRANĚNÍ SVODIDLA 24,20 = 24,2"				
	Specifikace	položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízení - jeho odvoz na předepsané místo				
43	914113.DEM	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ	KUS	2,000	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP "ODSTRANĚNÍ SDZ VČ. SLOUPKŮ 2 = 2"				
	Specifikace	Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo				



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
44	914913.DEM Cenová soustava	SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ 2024_OTSKP "ODSTRANĚNÍ SDZ VČ. SLOUPKŮ Demontáž svislé DZ č. A7a 1 = 1 Demontáž svislé DZ č. E4 1 = 1" <i>Specifikace</i> <i>Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo</i>	KUS	2,000	-----	-----
45	914951 B Cenová soustava	SLOUPEK DOD A MONT - BÍLÝ 2024_OTSKP "SMĚROVÝ SLOUPEK Směrový sloupek Z 11a, b 10 = 10" <i>Specifikace</i> <i>položka zahrnuje:</i> <i>- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)</i>	KUS	10,000	-----	-----
46	915111 Cenová soustava	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA Předznačení barvou 2024_OTSKP "VDZ " "Vodorovné dopravní značení - V4 (0,125 m) - nástřik barvou " "157 = 157 " "Vodorovné dopravní značení - V4 (1,5/1,5/0,125 m) - nástřik barvou " "25 = 25 " "Vodorovné dopravní značení - V 7 - nástřik barvou" "18 = 18 " "Vodorovné dopravní značení - V 11a - nástřik barvou " "7,1" <i>Specifikace</i> <i>Položka zahrnuje:</i> <i>- dodání a pokládku nátěrového materiálu</i> <i>- předznačení a reflexní úpravu</i> <i>Položka nezahrnuje:</i> <i>- x</i> <i>Způsob měření:</i> <i>- měří se pouze natíraná plocha</i>	M2	207,130	-----	-----
47	915211 Cenová soustava	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA 2024_OTSKP	M2	207,130	-----	-----

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt:

[SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
		"VDZ " "Vodorovné dopravní značení - V4 (0,125 m) - nástřik nehluchným plastem " "157 = 157 " "Vodorovné dopravní značení - V4 (1,5/1,5/0,125 m) - nástřik nehluchným plastem " "25 = 25 " "Vodorovné dopravní značení - V 7 - nástřik nehluchným plastem " "18 = 18 " "Vodorovné dopravní značení - V 11a - nástřik nehluchným plastem " "7,13 = 7,13" <i>položka zahrnuje:</i> <i>- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)</i> <i>- předznačení a reflexní úpravu</i>				
48	917223 Cenová soustava <i>Specifikace</i>	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM 2024_OTSKP "Obrubník betonový chodníkový ABO 19-10 (1000/250/80 mm), do lože z betonu s boční opěrou 152 = 152" <i>Položka zahrnuje:</i> <i>dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací</i> <i>betonové lože i boční betonovou opěrku.</i>	M	152,000	-----	-----
49	917224 Cenová soustava <i>Specifikace</i>	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM 2024_OTSKP "Obrubník betonový silniční ABO 2-15 (1000/250/150 mm), do lože z betonu s boční opěrou 558 = 558" <i>Položka zahrnuje:</i> <i>dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací</i> <i>betonové lože i boční betonovou opěrku.</i>	M	558,000	-----	-----
50	919111 Cenová soustava <i>Specifikace</i>	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM 2024_OTSKP "Zalití a zaříznutí napojovací spáry 72 = 72" <i>položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody</i>	M	72,000	-----	-----
51	919112	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	M	72,000	-----	-----

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt:

[SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	Cenová soustava	2024_OTSKP "Zalití a zaříznutí napojovací spáry 72 = 72"				
	Specifikace	položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody				
52	919113	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	M	72,000	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP "Zalití a zaříznutí napojovací spáry 72 = 72"				
	Specifikace	položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody				
53	931314	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 400MM2	M	72,000	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP "Zalití a zaříznutí napojovací spáry 72 = 72"				
	Specifikace	položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě nezahrnuje těsnící profil				
54	935212	PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM (C20/25)	M	0,000	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP				
	SOD			80,000		-----
	ZBV: ZBV 2	"ŽLAB - příkopové tvárnice Betonové žlabovky TBM-Q 100-600 (500/680/600 mm), do lože z betonu C 20/25 XF3 40 = 40 Meliorační dlaždice ADK 500-50/80 (500/500/80 mm), do lože z betonu C 20/25 XF3 40 = 40"				
		na základě požadavku Obce Světí nebyly příkopové žlaby realizovány z důvodu následné údržby -80 'm' = -80,000 [A] Celkové množství = - 80,000				
	Specifikace	položka zahrnuje: - dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality - dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitě a v předepsané tloušťce - veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu - ukončení, patky, spárování - měří se v metrech běžných délky osy žlabu		-80,000		-----
55	93552	ŽLABY Z DÍLCŮ Z BETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM VČETNĚ MŘÍŽÍ	M	73,000	-----	-----
	Cenová soustava	2024_OTSKP				
	SOD			70,000		-----



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 101] - KOMUNIKACE

PČ	Kód	Název	MJ	Množství	JOC	Celkem
	ZBV: ZBV 1 Specifikace	"Liniový odv. žlab, stavební šířka 0,136 m, sv. šířka 0,1 m, třída zatížení D 400, litinová mříž (viz kladečské schéma) 70 = 70" vícepráce 3 = 3,000 [A] <i>položka zahrnuje:</i> - dodávku a uložení dílců žlabu z předepsaného materiálu předepsaných rozměrů včetně mříže - spárování, úpravy vtoku a výtoku - nezahrnuje nutné zemní práce, předepsané lože, obetonování - měří se v metrech běžných délky osy žlabu, odečítají se čistící kusy a vpustě		3,000		-----
56	96687 Cenová soustava Specifikace	VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH 2024_OTSKP "UV - uliční vpusti 1 = 1" <i>položka zahrnuje:</i> - kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací, - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	KUS	1,000	-----	-----
103	96715 Cenová soustava ZBV: ZBV 1 Specifikace	VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON OTSKP - 2025 odstranění betonové desky 326*1,1*0,35 = 125,510 [A] <i>Položka zahrnuje:</i> - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů <i>Položka nezahrnuje:</i> - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)	M3	125,510 125,510	-----	----- -----

TECHNICKÁ ZPRÁVA

AKCE: Silnice III/3253 – Světí

Plochy povrchů

Zhotovitel: GEOPLÁN CZ s.r.o., Družstevní 341, 507 52 OSTROMĚŘ

Zadání: Zaměření povrchů

Okres: Hradec Králové

Kat.území: Světí

Číslo zak.: 610C/2025

Měřické systémy: výškový -
polohový JTSK

Přesnost: 3.tř

Datum měření: 1.9.2025

Použité přístroje: totální stanice TRIMBLE S3, GNSS souprava South-S82-T

Použité bodové pole: Bodové pole bylo zaměřeno soupravou GNSS S82-T.

Postup měřických prací: zaměření bylo provedeno TS Trimble S3, rozšířenou polární metodou ze stanovisek bodového pole. Byly zaměřeny podrobné body povrchů.

Postup výpočetních prací: Výpočetní práce plochy provedeny v programu GEUS, výpočet plochy z podrobných bodů ze zaměření skutečného provedení stavby.

Plochy povrchů (m²)

Plocha/povrch	m2
Obrusná vrstva	4480
Zámková dl. 8cm-šedá	13,85
Vodící proužek - 25cm	28

V Ostroměři dne 8.9.2025

NÁLEŽITOSTMI A PŘESNOSTÍ ODPOVÍDÁ PRÁVNÍM PŘEDPISŮM

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

III/3253 Světí

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní)		5 316 254,72 Kč bez DPH			
Vyhradil si zadavatel právo na vyhrazené změny závazku (opce)?		NE			
Druh veřejné zakázky		stavební práce			
Vícepráce (k odst. 4)		+ 23 070,00 Kč bez DPH		Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 4)		– 0,00 Kč bez DPH			
Vícepráce (k odst. 4)		+ 78 605,00 Kč bez DPH		Dodatek č. 2	ANO
Méněpráce (k odst. 4)		– 68 000,00 Kč bez DPH			
				Dodatek č. 3	NE
Součet všech víceprací (k odst. 4)		+ 101 675,00 Kč bez DPH		POSOUZENÍ:	
Součet všech méněprací (k odst. 4)		– 68 000,00 Kč bez DPH			
Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)		169 675,00 Kč bez DPH		Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
a)	(Změna ZsS) < (limit nadlimitní VZ)	169 675 Kč < 135 348 000 Kč			
b)	(Změna ZsS / Smluvní cena) < 15 %	3,19 % < 15,00 %			

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena	5 316 254,72 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	– 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	– 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 5)	– 0,00 Kč bez DPH		

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena	5 316 254,72 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 979 548,71 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 6)	+ 979 548,71 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) souvisejících s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) nesouvisejících s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH		

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Smluvní cena		5 316 254,72 Kč bez DPH	
(5)	Všechny vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	
	Všechny méněpráce (k odst. 5) související s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH	
(6)	Všechny vícepráce (k odst. 6)	+ 979 548,71 Kč bez DPH	POSOUZENÍ:
	Všechny méněpráce (k odst. 6) související s vícepracemi	– 0,00 Kč bez DPH	
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 (vícepráce po odečtení méněprací)		979 548,71 Kč bez DPH	Navýšení nepřekročí 30 %.
(9)	(Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 %	18,43 % ≤ 30,00 %	

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7

Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	– 0,00 Kč bez DPH		
Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 2	ANO
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
POSOUZENÍ:	0 Kč ≥ 0 Kč		
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)	– 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 7)	– 0,00 Kč bez DPH		

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku	2
Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku)	+ 78 605,00 Kč bez DPH
Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku)	– 68 000,00 Kč bez DPH
Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)	10 605,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní)	5 316 254,72 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1	6 318 873,43 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2	6 329 478,43 Kč bez DPH
Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)	6 329 478,43 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: